
PRÉFÈTE

DU GARD

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°30-2022-117

PUBLIÉ LE 23 NOVEMBRE 2022



Sommaire

Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des

solidarités  /

30-2022-11-21-00002 - Décision d'abrogation organisme services à la

personne N°820049450 JMB SERVICE cessation d'activité Mr JEAN MICHEL

BERTETTO à Garrigues Sainte Eulalie à compter du 31 mai 2022. (2 pages) Page 4

30-2022-11-17-00001 - Récépissé d'enregistrement déclaration services à la

personne Mr Geoffrey PARANT N°914883848 à Vauvert, à compter du 17

novembre 2022. (2 pages) Page 7

30-2022-11-17-00002 - Récépissé déclaration services à la personne Mme

Céline BREGUET organisme SOS PAPERASSE N° SAP 892805318 à Saint


Laurent Le Minier, à compter du 03 novembre 2022. (2 pages) Page 10

30-2022-11-15-00004 - Récépissé déclaration services à la personne Mr

JONCKHEERE Bruno organisme JB JARDINIER N°931841937 à Moussac, à

compter du 15 octobre 2022 pour Petits travaux de jardinage et Travaux de

petit bricolage.
 (2 pages) Page 13

30-2022-11-23-00001 - Récépissé déclaration services à la personne Mr

SEGUY Anthony N°919065102 organisme HDV PAYSAGE L'HARMONIE DU

VERT à Nîmes, à compter du 02 novembre 2022 pour Petits travaux de

jardinage et Travaux de petit bricolage (2 pages) Page 16

30-2022-11-17-00003 - Récépissé modificatif déclaration services à la

personne SAS HOCQUET PAYSAGE SERVICES N° 839512621 à Nîmes, à

compter du 02 septembre 2021. (2 pages) Page 19

Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard /

30-2022-11-22-00002 - Arrêté portant approbation d�une charte

d�engagement en matière d�utilisation de produits phytopharmaceutiques

pour l�entretien des voies ferrées gérées par SNCF Réseau dans le

département du Gard
 (2 pages) Page 22

30-2022-11-21-00001 - portant autorisation environnementale au titre des

articles L181-1 et suivants du code de l�environnement

concernant :
Aménagement d�un pôle d�échanges multimodal

(PEM)
Commune de VERGEZE (24 pages) Page 25

30-2022-11-22-00001 - prescriptions spécifiques au titre de l�article L.214-3

du code de l�environnement
à l�ouvrage de prélèvement en eau à usage

d�irrigation de Mme ANDRIEU-CAILLOT (6 pages) Page 50

Direction interrégionale de la protection judiciaire de la jeunesse (DIRPJJ) -

Sud (31) / DEPAFI

30-2022-09-30-00008 - Arrêté modificatif portant tarification 2022 de la

MECS Saint Joseph (4 pages) Page 57

2



DIRECTION REGIONALE DE L�ENVIRONNEMENT DE L�AMENAGEMENT ET

DU LOGEMENT -Occitanie (siège à Toulouse) / DIRECTION ECOLOGIE �

BIODIVERSITE

30-2022-11-14-00004 - 20221114 AiP sciurus vulgarus IMBE (4 pages) Page 62

Prefecture du Gard /

30-2022-11-23-00002 - Arrêté donnant délégation de signature à M. le

colonel Thierry CARRET, directeur départemental des services d'incendie et

de secours du Gard par intérim (2 pages) Page 67

Secrétariat Général Commun Départemental du Gard /

30-2022-11-18-00002 - Arrêté déclaration inutilité Tours Matisse Nîmes (1

page) Page 70

3



Direction départementale de l'économie, de

l'emploi, du travail et des solidarités 

30-2022-11-21-00002

Décision d'abrogation organisme services à la

personne N°820049450 JMB SERVICE cessation

d'activité Mr JEAN MICHEL BERTETTO à

Garrigues Sainte Eulalie à compter du 31 mai

2022.

Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités  - 30-2022-11-21-00002 - Décision d'abrogation

organisme services à la personne N°820049450 JMB SERVICE cessation d'activité Mr JEAN MICHEL BERTETTO à Garrigues Sainte Eulalie

à compter du 31 mai 2022.

4



Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités  - 30-2022-11-21-00002 - Décision d'abrogation

organisme services à la personne N°820049450 JMB SERVICE cessation d'activité Mr JEAN MICHEL BERTETTO à Garrigues Sainte Eulalie

à compter du 31 mai 2022.

5



Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités  - 30-2022-11-21-00002 - Décision d'abrogation

organisme services à la personne N°820049450 JMB SERVICE cessation d'activité Mr JEAN MICHEL BERTETTO à Garrigues Sainte Eulalie

à compter du 31 mai 2022.

6



Direction départementale de l'économie, de

l'emploi, du travail et des solidarités 

30-2022-11-17-00001

Récépissé d'enregistrement déclaration services

à la personne Mr Geoffrey PARANT N°914883848

à Vauvert, à compter du 17 novembre 2022.

Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités  - 30-2022-11-17-00001 - Récépissé d'enregistrement

déclaration services à la personne Mr Geoffrey PARANT N°914883848 à Vauvert, à compter du 17 novembre 2022. 7



Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités  - 30-2022-11-17-00001 - Récépissé d'enregistrement

déclaration services à la personne Mr Geoffrey PARANT N°914883848 à Vauvert, à compter du 17 novembre 2022. 8



Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités  - 30-2022-11-17-00001 - Récépissé d'enregistrement

déclaration services à la personne Mr Geoffrey PARANT N°914883848 à Vauvert, à compter du 17 novembre 2022. 9



Direction départementale de l'économie, de

l'emploi, du travail et des solidarités 

30-2022-11-17-00002

Récépissé déclaration services à la personne

Mme Céline BREGUET organisme SOS

PAPERASSE N° SAP 892805318 à Saint 

Laurent Le Minier, à compter du 03 novembre

2022.

Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités  - 30-2022-11-17-00002 - Récépissé déclaration

services à la personne Mme Céline BREGUET organisme SOS PAPERASSE N° SAP 892805318 à Saint 

Laurent Le Minier, à compter du 03 novembre 2022.

10



Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités  - 30-2022-11-17-00002 - Récépissé déclaration

services à la personne Mme Céline BREGUET organisme SOS PAPERASSE N° SAP 892805318 à Saint 

Laurent Le Minier, à compter du 03 novembre 2022.

11



Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités  - 30-2022-11-17-00002 - Récépissé déclaration

services à la personne Mme Céline BREGUET organisme SOS PAPERASSE N° SAP 892805318 à Saint 

Laurent Le Minier, à compter du 03 novembre 2022.

12



Direction départementale de l'économie, de

l'emploi, du travail et des solidarités 

30-2022-11-15-00004

Récépissé déclaration services à la personne Mr

JONCKHEERE Bruno organisme JB JARDINIER

N°931841937 à Moussac, à compter du 15

octobre 2022 pour Petits travaux de jardinage et

Travaux de petit bricolage.

Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités  - 30-2022-11-15-00004 - Récépissé déclaration

services à la personne Mr JONCKHEERE Bruno organisme JB JARDINIER N°931841937 à Moussac, à compter du 15 octobre 2022 pour

Petits travaux de jardinage et Travaux de petit bricolage.

13



Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités  - 30-2022-11-15-00004 - Récépissé déclaration

services à la personne Mr JONCKHEERE Bruno organisme JB JARDINIER N°931841937 à Moussac, à compter du 15 octobre 2022 pour

Petits travaux de jardinage et Travaux de petit bricolage.

14



Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités  - 30-2022-11-15-00004 - Récépissé déclaration

services à la personne Mr JONCKHEERE Bruno organisme JB JARDINIER N°931841937 à Moussac, à compter du 15 octobre 2022 pour

Petits travaux de jardinage et Travaux de petit bricolage.

15



Direction départementale de l'économie, de

l'emploi, du travail et des solidarités 

30-2022-11-23-00001

Récépissé déclaration services à la personne Mr

SEGUY Anthony N°919065102 organisme HDV

PAYSAGE L'HARMONIE DU VERT à Nîmes, à

compter du 02 novembre 2022 pour Petits

travaux de jardinage et Travaux de petit

bricolage

Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités  - 30-2022-11-23-00001 - Récépissé déclaration

services à la personne Mr SEGUY Anthony N°919065102 organisme HDV PAYSAGE L'HARMONIE DU VERT à Nîmes, à compter du 02

novembre 2022 pour Petits travaux de jardinage et Travaux de petit bricolage

16



Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités  - 30-2022-11-23-00001 - Récépissé déclaration

services à la personne Mr SEGUY Anthony N°919065102 organisme HDV PAYSAGE L'HARMONIE DU VERT à Nîmes, à compter du 02

novembre 2022 pour Petits travaux de jardinage et Travaux de petit bricolage

17



Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités  - 30-2022-11-23-00001 - Récépissé déclaration

services à la personne Mr SEGUY Anthony N°919065102 organisme HDV PAYSAGE L'HARMONIE DU VERT à Nîmes, à compter du 02

novembre 2022 pour Petits travaux de jardinage et Travaux de petit bricolage

18



Direction départementale de l'économie, de

l'emploi, du travail et des solidarités 

30-2022-11-17-00003

Récépissé modificatif déclaration services à la

personne SAS HOCQUET PAYSAGE SERVICES N°

839512621 à Nîmes, à compter du 02 septembre

2021.

Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités  - 30-2022-11-17-00003 - Récépissé modificatif

déclaration services à la personne SAS HOCQUET PAYSAGE SERVICES N° 839512621 à Nîmes, à compter du 02 septembre 2021. 19



Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités  - 30-2022-11-17-00003 - Récépissé modificatif

déclaration services à la personne SAS HOCQUET PAYSAGE SERVICES N° 839512621 à Nîmes, à compter du 02 septembre 2021. 20



Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités  - 30-2022-11-17-00003 - Récépissé modificatif

déclaration services à la personne SAS HOCQUET PAYSAGE SERVICES N° 839512621 à Nîmes, à compter du 02 septembre 2021. 21



Direction Départementale des Tetrritoires et de

la Mer du Gard

30-2022-11-22-00002

Arrêté portant approbation d�une charte

d�engagement en matière d�utilisation de

produits phytopharmaceutiques pour

l�entretien des voies ferrées gérées par SNCF

Réseau dans le département du Gard

Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2022-11-22-00002 - Arrêté portant approbation d�une charte

d�engagement en matière d�utilisation de produits phytopharmaceutiques pour l�entretien des voies ferrées gérées par SNCF

Réseau dans le département du Gard

22



Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2022-11-22-00002 - Arrêté portant approbation d�une charte

d�engagement en matière d�utilisation de produits phytopharmaceutiques pour l�entretien des voies ferrées gérées par SNCF

Réseau dans le département du Gard

23



Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2022-11-22-00002 - Arrêté portant approbation d�une charte

d�engagement en matière d�utilisation de produits phytopharmaceutiques pour l�entretien des voies ferrées gérées par SNCF

Réseau dans le département du Gard

24



Direction Départementale des Tetrritoires et de

la Mer du Gard

30-2022-11-21-00001

portant autorisation environnementale au titre

des articles L181-1 et suivants du code de

l�environnement concernant :

Aménagement d�un pôle d�échanges

multimodal (PEM)

Commune de VERGEZE

Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2022-11-21-00001 - portant autorisation environnementale au titre

des articles L181-1 et suivants du code de l�environnement concernant :

Aménagement d�un pôle d�échanges multimodal (PEM)

Commune de VERGEZE

25



Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2022-11-21-00001 - portant autorisation environnementale au titre

des articles L181-1 et suivants du code de l�environnement concernant :

Aménagement d�un pôle d�échanges multimodal (PEM)

Commune de VERGEZE

26



Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2022-11-21-00001 - portant autorisation environnementale au titre

des articles L181-1 et suivants du code de l�environnement concernant :

Aménagement d�un pôle d�échanges multimodal (PEM)

Commune de VERGEZE

27



Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2022-11-21-00001 - portant autorisation environnementale au titre

des articles L181-1 et suivants du code de l�environnement concernant :

Aménagement d�un pôle d�échanges multimodal (PEM)

Commune de VERGEZE

28



Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2022-11-21-00001 - portant autorisation environnementale au titre

des articles L181-1 et suivants du code de l�environnement concernant :

Aménagement d�un pôle d�échanges multimodal (PEM)

Commune de VERGEZE

29



Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2022-11-21-00001 - portant autorisation environnementale au titre

des articles L181-1 et suivants du code de l�environnement concernant :

Aménagement d�un pôle d�échanges multimodal (PEM)

Commune de VERGEZE

30



Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2022-11-21-00001 - portant autorisation environnementale au titre

des articles L181-1 et suivants du code de l�environnement concernant :

Aménagement d�un pôle d�échanges multimodal (PEM)

Commune de VERGEZE

31



Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2022-11-21-00001 - portant autorisation environnementale au titre

des articles L181-1 et suivants du code de l�environnement concernant :

Aménagement d�un pôle d�échanges multimodal (PEM)

Commune de VERGEZE

32



Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2022-11-21-00001 - portant autorisation environnementale au titre

des articles L181-1 et suivants du code de l�environnement concernant :

Aménagement d�un pôle d�échanges multimodal (PEM)

Commune de VERGEZE

33



Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2022-11-21-00001 - portant autorisation environnementale au titre

des articles L181-1 et suivants du code de l�environnement concernant :

Aménagement d�un pôle d�échanges multimodal (PEM)

Commune de VERGEZE

34



Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2022-11-21-00001 - portant autorisation environnementale au titre

des articles L181-1 et suivants du code de l�environnement concernant :

Aménagement d�un pôle d�échanges multimodal (PEM)

Commune de VERGEZE

35



Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2022-11-21-00001 - portant autorisation environnementale au titre

des articles L181-1 et suivants du code de l�environnement concernant :

Aménagement d�un pôle d�échanges multimodal (PEM)

Commune de VERGEZE

36



Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2022-11-21-00001 - portant autorisation environnementale au titre

des articles L181-1 et suivants du code de l�environnement concernant :

Aménagement d�un pôle d�échanges multimodal (PEM)

Commune de VERGEZE

37



Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2022-11-21-00001 - portant autorisation environnementale au titre

des articles L181-1 et suivants du code de l�environnement concernant :

Aménagement d�un pôle d�échanges multimodal (PEM)

Commune de VERGEZE

38



Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2022-11-21-00001 - portant autorisation environnementale au titre

des articles L181-1 et suivants du code de l�environnement concernant :

Aménagement d�un pôle d�échanges multimodal (PEM)

Commune de VERGEZE

39



Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2022-11-21-00001 - portant autorisation environnementale au titre

des articles L181-1 et suivants du code de l�environnement concernant :

Aménagement d�un pôle d�échanges multimodal (PEM)

Commune de VERGEZE

40



Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2022-11-21-00001 - portant autorisation environnementale au titre

des articles L181-1 et suivants du code de l�environnement concernant :

Aménagement d�un pôle d�échanges multimodal (PEM)

Commune de VERGEZE

41



Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2022-11-21-00001 - portant autorisation environnementale au titre

des articles L181-1 et suivants du code de l�environnement concernant :

Aménagement d�un pôle d�échanges multimodal (PEM)

Commune de VERGEZE

42



Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2022-11-21-00001 - portant autorisation environnementale au titre

des articles L181-1 et suivants du code de l�environnement concernant :

Aménagement d�un pôle d�échanges multimodal (PEM)

Commune de VERGEZE

43



Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2022-11-21-00001 - portant autorisation environnementale au titre

des articles L181-1 et suivants du code de l�environnement concernant :

Aménagement d�un pôle d�échanges multimodal (PEM)

Commune de VERGEZE

44



Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2022-11-21-00001 - portant autorisation environnementale au titre

des articles L181-1 et suivants du code de l�environnement concernant :

Aménagement d�un pôle d�échanges multimodal (PEM)

Commune de VERGEZE

45



Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2022-11-21-00001 - portant autorisation environnementale au titre

des articles L181-1 et suivants du code de l�environnement concernant :

Aménagement d�un pôle d�échanges multimodal (PEM)

Commune de VERGEZE

46



Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2022-11-21-00001 - portant autorisation environnementale au titre

des articles L181-1 et suivants du code de l�environnement concernant :

Aménagement d�un pôle d�échanges multimodal (PEM)

Commune de VERGEZE

47



Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2022-11-21-00001 - portant autorisation environnementale au titre

des articles L181-1 et suivants du code de l�environnement concernant :

Aménagement d�un pôle d�échanges multimodal (PEM)

Commune de VERGEZE

48



Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2022-11-21-00001 - portant autorisation environnementale au titre

des articles L181-1 et suivants du code de l�environnement concernant :

Aménagement d�un pôle d�échanges multimodal (PEM)

Commune de VERGEZE

49



Direction Départementale des Tetrritoires et de

la Mer du Gard

30-2022-11-22-00001

prescriptions spécifiques au titre de l�article

L.214-3 du code de l�environnement

à l�ouvrage de prélèvement en eau à usage

d�irrigation de Mme ANDRIEU-CAILLOT

Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2022-11-22-00001 - prescriptions spécifiques au titre de l�article

L.214-3 du code de l�environnement

à l�ouvrage de prélèvement en eau à usage d�irrigation de Mme ANDRIEU-CAILLOT

50



Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2022-11-22-00001 - prescriptions spécifiques au titre de l�article

L.214-3 du code de l�environnement

à l�ouvrage de prélèvement en eau à usage d�irrigation de Mme ANDRIEU-CAILLOT

51



Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2022-11-22-00001 - prescriptions spécifiques au titre de l�article

L.214-3 du code de l�environnement

à l�ouvrage de prélèvement en eau à usage d�irrigation de Mme ANDRIEU-CAILLOT

52



Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2022-11-22-00001 - prescriptions spécifiques au titre de l�article

L.214-3 du code de l�environnement

à l�ouvrage de prélèvement en eau à usage d�irrigation de Mme ANDRIEU-CAILLOT

53



Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2022-11-22-00001 - prescriptions spécifiques au titre de l�article

L.214-3 du code de l�environnement

à l�ouvrage de prélèvement en eau à usage d�irrigation de Mme ANDRIEU-CAILLOT

54



Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2022-11-22-00001 - prescriptions spécifiques au titre de l�article

L.214-3 du code de l�environnement

à l�ouvrage de prélèvement en eau à usage d�irrigation de Mme ANDRIEU-CAILLOT

55



Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2022-11-22-00001 - prescriptions spécifiques au titre de l�article

L.214-3 du code de l�environnement

à l�ouvrage de prélèvement en eau à usage d�irrigation de Mme ANDRIEU-CAILLOT

56



Direction interrégionale de la protection

judiciaire de la jeunesse (DIRPJJ) - Sud (31)

30-2022-09-30-00008

Arrêté modificatif portant tarification 2022 de la

MECS Saint Joseph

Direction interrégionale de la protection judiciaire de la jeunesse (DIRPJJ) - Sud (31) - 30-2022-09-30-00008 - Arrêté modificatif portant

tarification 2022 de la MECS Saint Joseph 57



Direction interrégionale de la protection judiciaire de la jeunesse (DIRPJJ) - Sud (31) - 30-2022-09-30-00008 - Arrêté modificatif portant

tarification 2022 de la MECS Saint Joseph 58



Direction interrégionale de la protection judiciaire de la jeunesse (DIRPJJ) - Sud (31) - 30-2022-09-30-00008 - Arrêté modificatif portant

tarification 2022 de la MECS Saint Joseph 59



Direction interrégionale de la protection judiciaire de la jeunesse (DIRPJJ) - Sud (31) - 30-2022-09-30-00008 - Arrêté modificatif portant

tarification 2022 de la MECS Saint Joseph 60



Direction interrégionale de la protection judiciaire de la jeunesse (DIRPJJ) - Sud (31) - 30-2022-09-30-00008 - Arrêté modificatif portant

tarification 2022 de la MECS Saint Joseph 61



DIRECTION REGIONALE DE L�ENVIRONNEMENT

DE L�AMENAGEMENT ET DU LOGEMENT

-Occitanie (siège à Toulouse)

30-2022-11-14-00004

20221114 AiP sciurus vulgarus IMBE

DIRECTION REGIONALE DE L�ENVIRONNEMENT DE L�AMENAGEMENT ET DU LOGEMENT -Occitanie (siège à Toulouse) -

30-2022-11-14-00004 - 20221114 AiP sciurus vulgarus IMBE 62



DIRECTION REGIONALE DE L�ENVIRONNEMENT DE L�AMENAGEMENT ET DU LOGEMENT -Occitanie (siège à Toulouse) -

30-2022-11-14-00004 - 20221114 AiP sciurus vulgarus IMBE 63



DIRECTION REGIONALE DE L�ENVIRONNEMENT DE L�AMENAGEMENT ET DU LOGEMENT -Occitanie (siège à Toulouse) -

30-2022-11-14-00004 - 20221114 AiP sciurus vulgarus IMBE 64



DIRECTION REGIONALE DE L�ENVIRONNEMENT DE L�AMENAGEMENT ET DU LOGEMENT -Occitanie (siège à Toulouse) -

30-2022-11-14-00004 - 20221114 AiP sciurus vulgarus IMBE 65



DIRECTION REGIONALE DE L�ENVIRONNEMENT DE L�AMENAGEMENT ET DU LOGEMENT -Occitanie (siège à Toulouse) -

30-2022-11-14-00004 - 20221114 AiP sciurus vulgarus IMBE 66



Prefecture du Gard

30-2022-11-23-00002

Arrêté donnant délégation de signature à M. le

colonel Thierry CARRET, directeur

départemental des services d'incendie et de

secours du Gard par intérim

Prefecture du Gard - 30-2022-11-23-00002 - Arrêté donnant délégation de signature à M. le colonel Thierry CARRET, directeur

départemental des services d'incendie et de secours du Gard par intérim 67



Direction de la citoyenneté, de la légalité et de la coordination administrative
Service de la coordination des politiques publiques et de l’appui territorial

Arrêté

donnant délégation de signature à M. le colonel Thierry CARRET,

directeur départemental des services d’incendie et de secours du Gard par interim 

La préfète du Gard
Officier de la Légion d’Honneur,

Officier de l’Ordre National du Mérite 

Vu le code général des collectivités territoriales, article L. 1424-33 ;

Vu la loi n° 82-213 du 2 mars 1982 relative aux droits et libertés des communes, des
départements et des régions, notamment son article 34 ;

Vu la loi n° 87-565 du 22 juillet 1987 relative à l’organisation de la sécurité civile, à la 
protection de la forêt contre l’incendie et la prévention des risques majeurs ;

Vu le décret n° 97-34 du 15 janvier 1997 modifié relatif à la déconcentration des décisions ad-
ministratives individuelles ;

Vu le décret n° 97-1225 du 26 décembre 1997 relatif à l’organisation des services d’incendie
et de secours ;

Vu le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 relatif aux pouvoirs des préfets, à l'organisation et
à l'action des services de l'Etat dans les régions et départements ;

Vu le décret n° 2008-158 du 22 février 2008 relatif à la suppléance des préfets de région et à
la délégation de signature des préfets et des hauts commissaires de la République en
Polynésie française et en Nouvelle-Calédonie ;

Vu le décret n° 2009-176 du 16 février 2009 modifiant le décret n° 64-805 du 29 juillet 1964
fixant les dispositions réglementaires applicables aux préfets et le décret n° 2004-374 du 29
avril 2004 relatif aux pouvoirs des préfets, à l’organisation et à l’action des services de l’Etat
dans les régions et départements ;

Vu le décret n° 2015-510 du 7 mai 2015 portant charte de la déconcentration ;

Vu le décret du 17 février 2021 nommant Mme Marie-Françoise LECAILLON, préfète du
Gard ;

Vu le décret n° 2016-2003 du 30 décembre 2016 relatif à l’emploi de directeur
départemental et directeur départemental adjoint des services d’incendie et de
secours ; 

Vu l’arrêté n°2022-3291-DC du 21 novembre 2022 portant intérim sur l’emploi de directeur
départemental des services d’incendie et de secours de M. le colonel Thierry CARRET.

Sur proposition du secrétaire général de la préfecture du Gard ;

Prefecture du Gard - 30-2022-11-23-00002 - Arrêté donnant délégation de signature à M. le colonel Thierry CARRET, directeur

départemental des services d'incendie et de secours du Gard par intérim 68



Arrête :

Article    1   : Délégation de signature est donnée à M. le colonel Thierry CARRET directeur dé-
partemental des services d’incendie et de secours du Gard par interim, à l'effet de signer en
toutes matières ressortissant à ses attributions tous actes, décisions, pièces et correspon-
dances relevant de son service, à l'exception :

- des arrêtés à caractère réglementaire ;

- des actes portant nomination des membres de comités, conseils et commissions ;

- des décisions attributives de subventions ;

- des correspondances destinées aux administrations centrales, aux parlementaires et
au président du conseil départemental lorsqu'elles n'ont pas le caractère de corre
spondances relatives à la gestion courante ou au fonctionnement du service. 

Article    2   : En cas d’absence ou d’empêchement de M. le colonel Thierry CARRET , la déléga-
tion de signature qui lui est conférée sera exercée par M. le lieutenant-colonel Frédéric PAUL,
chef du groupement fonctionnel des services Techniques, responsable du pôle soutien des
services d’incendie et de secours du Gard.

Article    3   : En cas d’absence ou d’empêchement de M. le colonel Thierry CARRET et de M. le
lieutenant-colonel Frédéric PAUL, la délégation de signature qui leur est conférée sera exer-
cée par M. le Lieutenant-colonel Laurent JOSEPH chef du groupement fonctionnel opération
CODIS CTA 

Article  4     :  Délégation de signature est également donnée à M. le lieutenant-colonel Christian
PEREA, chef du groupement fonctionnel prévention, pour :

-  les correspondances relatives à la prévention,

- les courriers types afférents exclusivement aux ERP de 5ème catégorie, sans locaux à
sommeil et de 19 personnes au plus, et par lesquels est uniquement rappelée la réglementa-
tion dont ils relèvent, conformément à la doctrine FCT-001 de la CCDSA.

Article 5     :  Toutes dispositions antérieures relatives à une délégation de signature sont
abrogées.

Article   6   :   Le présent arrêté prend effet dès sa publication.

Article  7  : Le secrétaire général de la préfecture du Gard et le directeur départemental des
services d’incendie et de secours par interim sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de
l'exécution du présent arrêté, qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfec-
ture.

Nîmes, le 23 novembre 2022

La préfète,

 
signé

  Marie-Françoise LECAILLON

Prefecture du Gard - 30-2022-11-23-00002 - Arrêté donnant délégation de signature à M. le colonel Thierry CARRET, directeur

départemental des services d'incendie et de secours du Gard par intérim 69



Secrétariat Général Commun Départemental du

Gard

30-2022-11-18-00002

Arrêté déclaration inutilité Tours Matisse Nîmes

Secrétariat Général Commun Départemental du Gard - 30-2022-11-18-00002 - Arrêté déclaration inutilité Tours Matisse Nîmes 70



Secrétariat Général Commun Départemental du Gard - 30-2022-11-18-00002 - Arrêté déclaration inutilité Tours Matisse Nîmes 71


